РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 июня 2020 года                                     с. Магазинка                                                  №89/1

«О внесении изменений в постановление

от 20.04.2016 г. №32 Об утверждении По-

ложения «Об осуществлении воинского

учета в Магазинском сельском поселе-

нии»

   В  соответствии  с  Конституцией  Российской  Федерации,  Федеральными законами от

31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О мобилиза-

ционной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28 марта 1998 года №

53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 06 октября  2003  года  № 13-ФЗ

«Об  общих  принципах  организации  местного самоуправления  в  Российской  Федера-

ции», Законом  Республики  Крым  № 85-ЗРК/2015  от  27  марта  2015  года «Об утвер-

ждении  методики  распределения субвенций  местным  бюджетам  Республики  Крым,

предоставляемых  за  счет субвенции бюджету Республики Крым из федерального бюдже-

та на осуществление полномочий  по  первичному  воинскому  учету  на  территориях,  где

отсутствуют военные комиссариаты»,постановлением Правительства Российской Федера-

ции от 27  ноября  2006  года  № 719  «Об  утверждении  Положения  о  воинском  учете»,

Постановлением Правительства РФ от 29 апреля 2006 года № 258 «О субвенциях на осу-

ществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутству-

ют  военные  комиссариаты», Уставом  муниципального  образования Магазинское сель-

ское поселение, на основании решения Магазинского сельского совета № 138  от

06.11.2015 г. «О  внесении  изменений  в  решение  Магазинского сельского совета от

18.05.2015 г. № 75 «О внесении изменений в решение 3 сессии Магазинского сельского

совета 1 созыва от 24.11.2014 г. № 16 «Об утверждении реестров муниципальных должно-

стей и структуры администрации Магазинского сельского поселения», в решение 10 засе-

дания 1 созыва от 27.02.2015 г. № 55 «О внесении изменений в решение 3 сессии Мага-

зинского сельского совета 1 созыва от 24.11.2014  г.  № 16  «Об  утверждении  реестров

муниципальных  должностей  и структуры администрации  Магазинского  сельского  по-

селения», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2020 г. № 103

«О внесении изменений в Положение в воинском учете» администрация Магазинского

сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение «Об осуществлении воинского учета в  Магазинском

сельском поселении», изложив в новой редакции следующие пункты:

     1.7 «Воинский  учет  граждан  осуществляется  военными  комиссариатами  по месту

их жительства или месту пребывания (на срок более 3 месяцев), в том числе не подтвер-

жденным регистрацией по месту жительства и (или) месту пребывания, на территории

поселения»;

    1.8. В поселениях, где нет военных комиссариатов, первичный воинский учет граждан

по месту их жительства или месту пребывания (на срок более 3 месяцев), в том числе не

подтвержденным регистрацией по месту жительства и (или) месту пребывания осуществ-

ляется  органами  местного  самоуправления  в  соответствии  с законодательством РФ,

Положением о воинском учете. За состояние первичного воинского учета отвечают руко-

водители этих органов».

 2. Дополнить раздел I. Общие положения следующими пунктами:

    1.14. Осуществлять первичный воинский учѐт, пребывающих в запасе, и граждан, под-

лежащих призыву на военную службу, по месту их жительства или месту пребывания (на

срок более 3 месяцев), в том числе не подтвержденным регистрацией по месту жительства

и (или) месту пребывания, или месту прохождения альтернативной гражданской службы

на территории Магазинского сельского поселения.

    1.15. Должностное лицо администрации, осуществляющее первичный воинский учѐт,

обязано выдавать гражданам, подлежащим воинскому учету и не имеющим регистрации

по месту жительства и месту пребывания, а также гражданам, прибывшим на место пре-

бывания (на срок более 3 месяцев) и не имеющим регистрации по месту пребывания, при

принятии их на работу в администрацию или увольнении их с работы в администрации,

утвержденному Постановлением Правительства РФ от 27.11.2006 №719, для постановки

на воинский учет по месту пребывания (учебы) в военных комиссариатах или органах

местного самоуправления».

3. Внести изменения в п. 2.8, изложив в следующей редакции подпункты «а» и «б»:

     а) осуществляют первичный воинский учет граждан, военными  комиссариатами  по

месту их жительства или месту пребывания (на срок более 3 месяцев), в том числе не под-

твержденным регистрацией по месту жительства и (или) месту пребывания на террито-

рии поселения.

    б) выявляют граждан совместно с органами внутренних дел, военными  комиссариата-

ми  по месту их жительства или месту пребывания (на срок более 3 месяцев), в том числе

не подтвержденным регистрацией по месту жительства и (или) месту пребывания  на

территории поселения.

4. Утвердить приложение №2 и приложение №3.

5. Внести изменения в приложение №2 «Должностная инструкция инспектора по пер-

вичному воинскому учету администрации Магазинского сельского поселения», из-

ложив п. 3.2 в следующей редакции: «Осуществлять первичный воинский учет граждан,

пребывающих в запасе и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживаю-

щих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не подтвержденным реги-

страцией по месту жительства и (или) месту пребывания на территории, на которой осу-

ществляет свою деятельность администрация поселения» и присвоить ему №4.

6. Опубликовать данное постановление на официальном сайте на странице Магазинского

сельского поселения интернет — портала Совета министров Республики Крым

www.rk.gov.ru, газете  «Вестник  Магазинка»,  разместить  на  информационном  стенде

Магазинского  сельского совета.

7. Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на  заместителя  главы

администрации Магазинского сельского поселения.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Магазинского сельского совета – глава

администрации Магазинского сельского поселения                                Н.А. Баркаускас

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Магазинского сельского поселения

от 05.06.2020 г. №89/1

(приложение №2)

Угловой штамп  Военному комиссару (руководителю)

организации (образова-

тельной

  (наименование

организации)  военного комиссариата, органа местного самоуправления)

СВЕДЕНИЯ

о гражданине, подлежащем воинскому учету, при принятии (поступлении) его на работу (в образова-

тельную организацию) или увольнении (отчислении) его с работы

(из образовательной организации)

Сообщаю, что гражданин  ,

 (ф.и.о.)

подлежащий воинскому учету, воинское звание  ,

 года рождения, военно-учетная специальность N  ,

 (полное кодовое обозначение)

проживающий  ,

принят (поступил), уволен с работы (отчислен из образовательной организации)

(ненужное зачеркнуть)

(полное наименование организации, образовательной

организации, место нахождения, фактический адрес организации (образовательной организации)

на должность

на основании приказа N ________ от "_____" ___________ 20___ г.

Руководитель организации (образовательной организации)

(должность)  (подпись)  (ф.и.о.)

М.П. (при наличии)

Ответственный за военно-учетную работу

(должность)  (подпись)  (ф.и.о.)

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Магазинского сельского поселения

от 05.06.2020 г. №89/1

(приложение №3)

 Военному комиссару

 (руководителю)

  (наименование

 военного комиссариата,

 органа местного самоуправления)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о постановке на воинский учет

1.

 (ф.и.о.)

2.  3.

 (число, месяц, год рождения)  (место рождения)

4.

(место жительства, пребывания)

5.

(место работы, учебы)

6. Прошу поставить на воинский учет в связи

(указать причину)

7. Ответственность за неисполнение обязанностей воинского учета в соответствии с законодательством

Российской Федерации мне разъяснена.

"____" ______________ 20___ г.  ".

 (подпись)